
UCHWAŁA NR V/44/2019
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit ,,d” i ,,i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T. 
j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211 ust 4 i 5, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (T. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, zm: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 
poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i poz. 326) oraz Uchwały II/23/2018 Rady 
Gminy Rząśnia z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2019 r., Rada Gminy Rząśnia 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 1 139 513,20 zł oraz dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia na rok 2019 wynosi 53 116 100,86 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 52 829 186,65 zł;

2) dochody majątkowe - 286 914,21 zł.

2. Plan wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2019 wynosi 58 036 078,86 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 37 033 045,00 zł;

2) wydatki majątkowe - 21 003 033,86 zł.

§ 3. Planowany deficyt budżetowy pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu Gminy Rząśnia wynosi 4 919 
978,00 zł, który zostanie sfinansowany pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 4 919 978,00 zł.

§ 4. Ustala się przychody w wysokości 7 620 329,34 zł i rozchody w wysokości 2 700 351,34 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. Traci moc załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/37/2019 Rady Gminy Rząśnia z dnia 13 marca 
2019 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2019 rok.

§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2019 rok w kwocie 21 003 033,86 zł i dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. Traci moc załącznik Nr 6 do Uchwały Nr IV/37/2019 Rady Gminy Rząśnia z dnia 
13 marca 2019 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2019 rok.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Jarosław Popławski

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/44/2019

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 29 marca 2019 r.

Plan wydatków budżetu Gminy Rząśnia na 2019 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700    
Gospodarka
mieszkaniowa

przed zmianą 1 045 300,00   395 300,00   395 300,00   15 000,00   380 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   650 000,00   650 000,00   0,00   0,00   0,00  

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

zwiększenie 1 139 513,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 139 513,20   1 139 513,20   0,00   0,00   0,00  

po zmianach 2 184 813,20   395 300,00   395 300,00   15 000,00   380 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 789 513,20   1 789 513,20   0,00   0,00   0,00  

  70005  
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 045 300,00   395 300,00   395 300,00   15 000,00   380 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   650 000,00   650 000,00   0,00   0,00   0,00  

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

zwiększenie 1 139 513,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 139 513,20   1 139 513,20   0,00   0,00   0,00  

po zmianach 2 184 813,20   395 300,00   395 300,00   15 000,00   380 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 789 513,20   1 789 513,20   0,00   0,00   0,00  

    6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 650 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   650 000,00   650 000,00   0,00   0,00   0,00  

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

zwiększenie 1 139 513,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 139 513,20   1 139 513,20   0,00   0,00   0,00  

po zmianach 1 789 513,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 789 513,20   1 789 513,20   0,00   0,00   0,00  

Wydatki razem:

przed zmianą 56 896 565,66   37 033 045,00   27 365 709,00   12 432 235,30   14 933 473,70   3 138 203,00   6 138 732,00   40 401,00   0,00   350 000,00   19 863 520,66   19 863 520,66   3 000 000,00   0,00   0,00  

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

zwiększenie 1 139 513,20   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 139 513,20   1 139 513,20   0,00   0,00   0,00  

po zmianach 58 036 078,86   37 033 045,00   27 365 709,00   12 432 235,30   14 933 473,70   3 138 203,00   6 138 732,00   40 401,00   0,00   350 000,00   21 003 033,86   21 003 033,86   3 000 000,00   0,00   0,00  

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/44/2019

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 29 marca 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY RZĄŚNIA NA 2019 ROK

L.P. PRZYCHODY KWOTA ZŁ

1.
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

                   1 605 951,34   

2.
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

                   6 014 378,00   

  RAZEM PRZYCHODY                    7 620 329,34   

   

L.P. ROZCHODY KWOTA ZŁ

1.
§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych krajowych pożyczek i
kredytów

                   2 700 351,34   

  RAZEM ROZCHODY                    2 700 351,34   

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/44/2019

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 29 marca 2019 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY RZĄŚNIA NA 2019 ROK

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Okres

realizacji

Planowane nakłady
finansowe na 2019 r.

/w zł/
Zmiana

Plan po zmianie
na 29.03.2019 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

O10 x x ROLNICTWOI ŁOWIECTWO x 1 500 000,00  -  1 500 000,00

  O1010 x Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi x 1 500 000,00  -  1 500 000,00

    6050 Budowa, rozbudowa i przebudowa wodociągów w m. Biała i Rząśnia 2 019 400 000,00  -  400 000,00

    6050 Budowa i rozbudowa kanalizacji sanitarnej 2 019 100 000,00  -  100 000,00

 
  6050

Budowa oczyszczalni ścieków w m. Biała wraz z budową kanalizacji
sanitarnej, przykanalikami i tłoczniami dla części miejscowości Biała,
Gawłów, Rekle i Suchowola

2016-2022 1 000 000,00
 - 

1 000 000,00

600 x x TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ x 5 110 000,00  -  5 110 000,00

  60016 x Drogi publiczne gminne x 3 695 000,00  -  3 695 000,00

    6050 Dokumentacja projektowa na przebudowę dróg gminnych 2 019 10 000,00  -  10 000,00

    6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 109218E w obrębie Gawłów Nr ew.185,
368,416 w zakresie ciągu pieszo - rowerowego wraz z wykonaniem
nawierzchni asfaltowej, odwodnieniem i oświetleniem

2017-2019 3 400 000,00

 - 

3 400 000,00

    6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 109222E w m.Zielęcin Nr ew. 479/3 2018-2019 285 000,00  -  285 000,00

  60017 x Drogi wewnętrzne x 1 415 000,00  -  1 415 000,00

    6050 Dokumentacja projektowa na przebudowę dróg wewnętrznych 2 019 10 000,00  -  10 000,00

    6050 Przebudowa drogi śródpolnej w obrębie m.Stróża  dz.Nr 125/2 2018-2019 105 000,00  -  105 000,00

 
 

6050
Przebudowa drogi śródpolnej w obrębie Gawłów cz.dz. ozn.nr ew.320 i obręb
Suchowola nr ew. 762, dł.ok.1,364 km

2 019 1 300 000,00
 - 

1 300 000,00

700 x x Gospodarka mieszkaniowa   650 000,00 1 139 513,20 1 789 513,20

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 1



  70005 x Gospodarka gruntami i nieruchomościami x 650 000,00 1 139 513,20 1 789 513,20

  6050 Zagospodarowanie terenu i remont budynku komunalnego w Stróży 2016-2021 100 000,00  -  100 000,00

  6050 Wykup gruntów 2 019 100 000,00  -  100 000,00

  6050
Przygotowanie dokumentacji na rozbudowę budynku ośrodka zdrowia w
Rząśni (rehabilitacja) wraz z zagospodarowaniem terenu

2 019 150 000,00  -  150 000,00

  6050
Budowa budynku gospodarczo-garażowego wraz z częścią socjalną i
zagospodarowaniem terenu na działce Nr 929/3 - obręb Rząśnia

2018-2020 300 000,00 1 139 513,20 1 439 513,20

750 x x ADMINISTRACJA PUBLICZNA x 3 800 000,00  -  3 800 000,00

  75023 x Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) x 3 800 000,00  -  3 800 000,00

 
 

6057
Budowa pasywnego budynku użyteczności publicznej - Urzędu Gminy w
Rząśni, dz.Nr 766/1, 766/2

2016-2021 286 914,21  -  286 914,21

 
 

6059
Budowa pasywnego budynku użyteczności publicznej - Urzędu Gminy w
Rząśni, dz.Nr 766/1, 766/2

2016-2021 2 713 085,79  -  2 713 085,79

 
 

6050
Przebudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy wraz z
zagospodarowaniem terenu

2017-2021 800 000,00  -  800 000,00

801 x x OŚWIATA I WYCHOWANIE x 125 000,00  -  125 000,00

  80110 x Gimnazja x 125 000,00  -  125 000,00

 
  6050

Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja części budynku gimnazjum
oraz hali sportowej z przeznaczeniem na Centrum Kulturalno-Sportowe w
Rząśni

2017-2020 125 000,00  -  125 000,00

851 x x OCHRONA ZDROWIA x 95 000,00  -  95 000,00

  85111 x Szpitale ogólne x 35 000,00  -  35 000,00

    6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

2 019 20 000,00  -  20 000,00

    6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

2 019 15 000,00  -  15 000,00

  85154 x Przeciwdziałanie alkoholizmowi x 60 000,00  -  60 000,00

    6050
Przebudowa budynku świetlicy środowiskowej w Rząśni z przeznaczeniem na
budynek socjalno-biurowy

2 019 60 000,00  -  60 000,00

900 x x GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA x 8 583 520,66  -  8 583 520,66

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 2



  90005 x Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu x 7 983 520,66  -  7 983 520,66

    6230 Dotacje celowe z budżetu - odnawialne źródła energii 2019-2020 4 210 000,00  -  4 210 000,00

    6230 Dotacje celowe z budżetu - wymiana źródła ciepła (ekogroszek) 2 019 280 000,00  -  280 000,00

    6230 Dotacje celowe z budżetu - przydomowe oczyszczalnie 2019-2020 1 400 000,00  -  1 400 000,00

    6230 Dotacje celowe z budżetu na wymianę źródeł ciepła (gaz, olej, pellet) 2017-2019 1 800 000,00  -  1 800 000,00

    6230 Dotacje celowe z budżetu - kolektory słoneczne 2 019 200 000,00  -  200 000,00

    6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur , o których mowa w art.184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

2 019 93 520,66  -  93 520,66

  90015 x Oświetlenie ulic, placów i dróg x 150 000,00  -  150 000,00

    6050 Dokumentacja projektowa na rozbudowę oświetlenia ulicznego 2 019 50 000,00  -  50 000,00

    6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 2 019 100 000,00  -  100 000,00

  90017 x Zakłady gospodarki komunalnej x 40 000,00  -  40 000,00

    6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji  -
Modernizacja przepompowni ścieków w m.Rząśnia ul. Sienkiewicza

2 019 40 000,00  -  40 000,00

  90095 x Pozostała działalność x 410 000,00  -  410 000,00

    6050 Zagospodarowanie placu w centrum Rząśni 2 019 150 000,00  -  150 000,00

    6050
Wykonanie przyłączy energetycznych do działek na Strefie Aktywizacji
Gospodarczej w Rząśni

2 019 10 000,00
 - 

10 000,00

    6050
Budowa toalety publicznej wraz z urządzeniami i zagospodarowaniem w
m.Rząśnia ozn. Nr ew.1071

2018-2019 250 000,00
 - 

250 000,00

      OGÓŁEM:   19 863 520,66 1 139 513,20 21 003 033,86

Id: 565198DC-FAD3-48FE-A3A5-CB574518E9DE. Podpisany Strona 3




